
COMUNE DI CARINARO
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

N. 2018 - 33
Data 12-10-2018

OGGETTO: MODIFICA REGOLAMENTO
SULL'UTILIZZO DEGLI L.S.U. – PROVVEDIMENTI

L’anno duemiladiciotto , il giorno dodici del mese di Ottobre , alle ore 11:05 nella Sala delle
adunanze della sede comunale, Il Commissario Straordinario dott. Luigi Palmieri  nominato con
decreto del Presidente della Repubblica del 20/07/2018 con la partecipazione del Segretario Comunale
Dott.ssa Erika Liguori.
.
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggettoindicato.
Avvalendosi dei poteri spettanti per legge adotta il provvedimento che segue:
Oggetto: Modifica Regolamento sull’utilizzo degli L.S.U. Provvedimenti.
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 13.03.2007 con la quale veniva apportata al
Regolamento sull’utilizzo degli L.S.U. la seguente modifica: “Abrogare il comma 5 dell’art. 11 bis del
Regolamento per l’organizzazione e l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili”;
Preso atto che il comma 5 dell’art. 11 bis del suddetto Regolamento, approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 27 /2007 prevedeva che “Nell’ipotesi di richiesta di sospensione per motivi di lavoro, al
fine di favorire lo svuotamento del bacino dei lavoratori socialmente utili, il limite di sospensione
massima concedibile previsto al precedente comma 4 non si applica. Il lavoratore nella richiesta di
sospensione inoltrata all’Amministrazione Comunale, dovrà con autocertificazione, specificare la
nuova attività nella quale sarà impegnato. Il lavoratore, al rientro dal periodo di sospensione, dovrà
produrre valida attestazione comprovante l’attività lavorativa svolta nel periodo di sospensione”;
Visto altresì il comma 4 dell’art. 11 bis del Regolamento Comunale ai sensi del quale “La sommatoria
dei periodi di sospensione fruibile dal lavoratore non può superare i dodici mesi da calcolarsi nell’arco
di un triennio, ove prorogate le attività socialmente utili per tale periodo”;
Considerato che il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali con circolare del 18.03.2004 ha
rappresentato che, ai sensi del d.lgs. n. 81/2000, la cancellazione dagli elenchi dei lavoratori
socialmente utili avviene a seguito dell’assunzione del lavoratore con contratto a tempo indeterminato e
dell’assunzione con contratto a tempo determinato che abbiano complessivamente durata superiore ai
dodici mesi;
Tenuto conto che la sopramenzionata Circolare precisa che la sospensione o le attività di lavoro
autonomo e dipendente compatibili con l’assegno non dovranno compromettere il buon andamento
dell’attività socialmente utile nella quale il lavoratore è impegnato e non dovranno con questa essere
incompatibili;
Ritenuto di aggiungere il comma 5 all’art. 11 bis del Regolamento comunale in oggetto così formulato:
“Nell’ipotesi di richiesta di sospensione per motivi di lavoro, al fine di favorire lo svuotamento del
bacino dei lavoratori socialmente utili, il limite di sospensione massima concedibile previsto al
precedente comma 4 non si applica. La sospensione di cui il lavoratore può fruire non deve superare i



dodici mesi. Il lavoratore nella richiesta di sospensione inoltrata all’Amministrazione Comunale, dovrà
con autocertificazione, specificare la nuova attività nella quale sarà impegnato. Il lavoratore, al rientro
dal periodo di sospensione, dovrà produrre valida attestazione comprovante l’attività lavorativa svolta
nel periodo di sospensione”;
Visto il D.Lgs. n. 81/2000

DELIBERA
Di modificare il Regolamento sull’utilizzo degli L.S.U. aggiungendo il comma 5 all’art. 11 bis del
Regolamento comunale in oggetto così formulato: “Nell’ipotesi di richiesta di sospensione per motivi
di lavoro, al fine di favorire lo svuotamento del bacino dei lavoratori socialmente utili, il limite di
sospensione massima concedibile previsto al precedente comma 4 non si applica. La sospensione di cui
il lavoratore può fruire non deve superare i dodici mesi. Il lavoratore nella richiesta di sospensione
inoltrata all’Amministrazione Comunale, dovrà con autocertificazione, specificare la nuova attività
nella quale sarà impegnato. Il lavoratore, al rientro dal periodo di sospensione, dovrà produrre valida
attestazione comprovante l’attività lavorativa svolta nel periodo di sospensione”;
di trasmettere il presente regolamento a tutti i Responsabili di Area;
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV comma, D.Lgs. 267/00, con
separata votazione espressa nei modi di legge.
 

Il Responsabile dell’Area AA.GG
Dott. Salvatore Fattore

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N°
267
Oggetto: Modifica Regolamento sull’utilizzo degli L.S.U.
Provvedimenti.

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA



Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

  Parere non dovuto

Carinaro, lì  09.10.2018

    Il Responsabile del Servizio

 
  Dr. Salvatore Fattore

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime:

X Parere favorevole

  Parere sfavorevole

 Parere non dovuto

 

Carinaro, lì   09.10.2018 Il Responsabile del Servizio
  Dr. Salvatore Fattore

 

 Comune di Carinaro
Provincia di Caserta

SERVIZIO : Affari Generali 
Ufficio :   RESP. AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA N. 243 DEL 09-10-2018
 
 

DELIBERA DI COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON POTERI DI GIUNTA COMUNALE

 
N. 33    DEL  12-10-2018

 
 

Oggetto:MODIFICA REGOLAMENTO SULL'UTILIZZO DEGLI L.S.U. –
PROVVEDIMENTI
 

Letto, confermato e sottoscritto
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE



Dott.Luigi Palmieri Dott.ssa Erika Liguori
x l'originale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

x la copia

La firma autografa è sostituita da indicazione a stampa dei soggetti responsabili ai sensi del D.Lgs
12/02/93, n. 39, art. 3, c.2. L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato

dall’Amministrazione secondo le regole tecniche previste dal D. lgs. 82/2005.


